ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024 №29

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования сельское
поселение «село Вывенка» от 06.07.2017 № 25
«Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального
образования - сельское поселение «село Вывенка»
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельного участка
и установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения «село Вывенка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения
«село Вывенка» от 06.07.2017 № 25 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования - сельское поселение «село
Вывенка» муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельного участка и установления сервитута»:

- Раздел 5 административного регламента администрации сельского поселения «село
Вывенка» Олюторского муниципального района по предоставлению муниципальной
услуги «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка» муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного
участка и установления сервитута» дополнить п. 5.2 и изложить в следующей редакции:

«п. 5.2 Жалоба должна содержать:
наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, решения и действия
(бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя
- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)

многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем
могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,
либо их копии;

требования заявителя, подавшего жалобу.»
2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельского поселения «село Вывенка», по адресу Камчатский край
Олюторский район, с. Вывенка, ул. Центральная д. 29-6 и на официальном сайте поселения
в сети интернет Вывенка-адм.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава МО СП «село Вывенка» Д.С. Хаматдинова

%25d0%25b0%25d0%25b4%25d0%25bc.%25d1%2580%25d1%2584

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024г. №30

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования сельское
поселение «село Вывенка» от 27.03.2017 № 6
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
справок о нахождении граждан на иждивении других
граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения «село Вывенка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения
«село Вывенка» от 27.03.2017 № 6 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о нахождении граждан на
иждивении других граждан»:

- п. 5.1.3 административного регламента администрации сельского поселения «село
Вывенка» Олюторского муниципального района по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача справок о нахождении граждан на иждивении других граждан» изложить
в следующей редакции:

«п. 5.1.3 Жалоба должна содержать:
наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, решения и действия
(бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя
- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра,
работника многофункционального центра;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра,
работника многофункционального центра;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем
могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,
либо их копии.

требования заявителя, подавшего жалобу»
2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельского поселения «село Вывенка», по адресу Камчатский край
Олюторский район, с. Вывенка, ул. Центральная д. 29-6 и на официальном сайте поселения
в сети интернет Вывенка-адм.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования). /1

Глава МО СП «село Вывенка» Д.С. Хаматдинова

%25d0%25b0%25d0%25b4%25d0%25bc.%25d1%2580%25d1%2584